
KOB GROUP: Badania kryminalistyczne – przy jakiego rodzaju
sprawach są wykorzystywane

Rafał Król, właściciel KOB GROUP

Dowody nie do podważenia

Życie toczy się nieprzewidywalnymi ścieżkami i każdy z nas w pewnym momencie znaleźć
się może w sytuacji gdy potrzebować będzie wsparcia profesjonalisty nie mogąc
samodzielnie przeprocesować pewnych spraw. Nieważne czy jesteś Przedsiębiorcą, czy
osobą prywatną – jeżeli sprawa jest zbyt skomplikowana, wymagając od Ciebie podparcia
się dowodami w celu udowodnienia Twoich racji – warto rozważyć skorzystanie z usług
agencji wyspecjalizowanych m.in. w prowadzeniu badań kryminalistycznych.

Badania kryminalistyczne wykonywane są głównie na potrzeby procesów sądowych. Są to
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analizy obejmujące wiele działów (chemia, fizyka, nauki techniczne), umożliwiające
skuteczne zbieranie, weryfikowanie, oraz katalogowanie dowodów. Podążając za
oczekiwaniami i potrzebami swoich Klientów, agencja detektywistyczna KOB GROUP poza
standardowymi usługami (więcej szczegółów znajdą Państwo tutaj:
https://detektywigroup.pl) oferuje również wspomniane badania kryminalistyczne
wykonywane w następujących obszarach: badania DNA, grafologia, fonoskopia, zapisy
video, badania fizykochemiczne, badania wariograficzne.

Zapytacie Państwo – do czego mogą nam być potrzebne badania kryminalistyczne?
Potencjalnych potrzeb jest wiele: ustalenie ojcostwa, lub pokrewieństwa (w sprawach
poszukiwania zaginionych), ustalenie autentyczności dokumentów, analiza zapisów video
np. z monitoringu, dzięki badaniom wariograficznym możemy ustalić również
prawdomówność danej osoby.

W sprawach sądowych, ale też w wielu innych, kluczową rolę odgrywają dowody. To one
przeważają szalę zwycięstwa na jedną bądź drugą stronę, to dzięki nim wygrywamy bądź
przegrywamy proces. Problem w tym, że dowody mogą mieć różną siłę i moc prawną –
zdarzają się takie, które nie będąc niepodważalnymi pozostawiają pole do interpretacji i
można je wykorzystać w celu zasiania wątpliwości bądź wręcz udowodnienia innej racji. Tu
właśnie pojawiają się badania kryminalistyczne – jako iż każde z nich ma podstawę
naukową, za wynikającymi z ich przeprowadzenia rezultatami idzie niezawodność i
pewność.

Potężna broń w naszych rękach

W grupie badań kryminalistycznych, najbardziej popularnymi są badania DNA, które są
powszechnie stosowane w sprawach takich jak: potwierdzenie ojcostwa, badanie
pokrewieństwa, weryfikacja tożsamości. W sytuacji gdy w toku prowadzonej sprawy
koniecznym okazuje się włączenie diagnostyki DNA, Agencja KOB GROUP dostosowuje tryb

https://detektywigroup.pl/
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postępowania do charakteru dochodzenia, jak również jej indywidualnych uwarunkowań.
Agencja może zlecić przeprowadzenie badań DNA przy użyciu powierzonych jej próbek,
bądź na prośbę Klienta – takowe próbki zdobyć. Analizy odbywają się w certyfikowanych
laboratoriach, z którymi Agencja współpracuje od wielu lat (mając dzięki temu pewność ich
niezawodności i utrzymywanego poziomu poufności).

To nagranie świadczy, że mamy rację

W wielu wypadkach mogą nam pomóc wyniki badań fonoskopijnych (analiza zapisów
dźwiękowych) prowadzonych przez KOB GROUP przy współpracy z wyspecjalizowanym,
wyposażonym w najnowocześniejszy sprzęt oraz eksperckie oprogramowanie
laboratorium, z którym agencja efektywnie współpracuje od wielu lat.
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Na podstawie analizy plików audio dedykowani specjaliści KOB GROUP potrafią uzyskać
dużo przydatnych informacji na temat uczestników rozmowy – począwszy od ich liczby,
poprzez postawę i ukryte w tonie głosu nastawienie do rozmówcy/tematu, aż po określenie
personaliów. Mogą zbadać, czy nagranie jest autentyczne oraz czy było poddane ingerencji
celem zafałszowania. W wielu przypadkach są również w stanie naprawić pliki
modyfikowane, niekompletne bądź uszkodzone, często odzyskując kompletne nagranie
audio.

Do detektywów z KOB GROUP możemy również zwrócić się w sprawach wymagających
analizy i badań nagrań analogowych oraz cyfrowych. Usługa polega na weryfikacji
oryginalności zapisu, identyfikacji utrwalonych miejsc, osób oraz zdarzeń, analizie liczby
stworzonych kopii nagrania, jak również ocenie prób ingerencji.

Profesjonalne badanie zapisów video bywa przydatne w procesach sądowych,
przykładowo- podczas próby ustalenia przebiegu zdarzeń (monitoring uliczny, prywatny,
sklepowy itp.) w sytuacji potrzeby zidentyfikowania i ustalenia personaliów osób
uchwyconych na nagraniu.

Skuteczne wykrywanie kłamstwa

Jednym z najbardziej rozpowszechnionych (dzięki kinematografii) badań
kryminalistycznych są analizy wykonane przy wykorzystaniu wariografu, czyli tzw.
wykrywacza kłamstw. Badanie wariograficzne polega na analizie reakcji fizjologicznej
badanego na otoczenie i zadawane mu pytania. Reakcje są podświadome i nie podlegają
kontroli badanego. Na podstawie takich badań można z dużą dozą prawdopodobieństwa
stwierdzić, czy osoba poddana analizie prawdomówności kłamie (jako iż kłamanie nie jest
dla człowieka zachowaniem naturalnym zwykle objawia się poprzez automatyczne
okazywanie emocji. Każda odczuwana przez człowieka emocja, objawia się na poziomie
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fizjologicznym i poznawczym.).

Badania na wykrywaczu kłamstw stosowane są zwykle w sprawach sądowych i są
dopuszczone jako dowód potwierdzony opinią biegłego. Często dostarczają istotnych
potwierdzeń, dlatego warto zdecydować się na ich przeprowadzenie. KOB GROUP zajmuje
się realizacją zleceń z tym związanych, zapewniając klientom kompleksowe wsparcie i
wysoką jakość usługi. Przy wykonywaniu takich badań i analiz KOB GROUP współpracuje z
certyfikowanym laboratorium, dysponującym zaawansowanym sprzętem, narzędziami do
rejestracji oraz analizy danych.

Tematyka badań kryminalistycznych jest złożona i obejmuje wiele dziedzin wiedzy jak
również praktycznego jej zastosowania. Często ich wykorzystanie może nam – Osobom
prywatnym jak również Przedsiębiorcom oszczędzić wielu kłopotów, pomóc dowieść ponad
wszelka wątpliwość naszych racji w trudnych sprawach sadowych, biznesowych czy
cywilnych. Dlatego warto korzystać z tego potężnego narzędzia, pod warunkiem jednak, że
organizację
i przeprowadzenie takich badań powierzymy najwyższej klasy specjalistom.


